[image: ]Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

 Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

[bookmark: _GoBack]Indicação nº 218/2022

Geiza Mirela Costa, Vereadora em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja colocada uma boca de lobo e tubulação no final da estrada do antigo casarão do Nardo, localizado no bairro do Álvaro Costa.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de medida necessária para que a água que desce de forma busca seja captada e jogada no rio que passa próximo à rua, pois, como se encontra hoje, quando há uma chuva forte acaba danificando a estrada.

Além disso, os moradores não contam com saneamento básico, dispondo apenas de fossas e poços artesianos, e quando chove muito forte a água acaba invadindo os terrenos e adentrando nos poços, fazendo com que os moradores fiquem sem água potável para beber e fazer as demais tarefas.

Segue em anexo um ponto apropriado para a colocação de aproximadamente 10 tubos e uma boca de lobo.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 08 de dezembro de 2022.

Geiza Mirela Costa
Vereadora

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

image1.png
i A‘W/} =

E: A
R y ,/,'
RN
% Q‘V\"Lh "/
L T\\B&
o/1IA\7
“’ A\‘VI
A g
ANBPTN